О внесении изменений в приказ Министра информации и общественного развития
Республики Казахстан от 30 апреля 2021 года № 149 "Об утверждении Правил
размещения информации и публичного обсуждения проектов бюджетных программ (
отчетов о реализации бюджетных программ) на интернет-портале открытых бюджетов"

Приказ Министра информации и общественного развития Республики Казахстан от 2
декабря 2021 года № 388. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 10 декабря 2021 года № 25722
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра информации и общественного развития Республики приказ
Казахстан от 30 апреля 2021 года № 149 "Об утверждении Правил размещения
информации и публичного обсуждения проектов бюджетных программ (отчетов о
реализации бюджетных программ) на интернет-портале открытых бюджетов" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 22682), следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктом 7) пункта 1 статьи 6-2 Закона Республики Казахстан
" " :";О доступе к информации ПРИКАЗЫВАЮ
      в  размещения информации и публичного обсуждения проектов Правилах
бюджетных программ (отчетов о реализации бюджетных программ) на
интернет-портале открытых бюджетов, утвержденных указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. На Портале размещается бюджетная отчетность, консолидированная финансовая
отчетность, гражданский бюджет, результаты государственного аудита и финансового
контроля, не содержащие информацию с ограниченным доступом.
      Информация размещается центральным уполномоченным органом по исполнению
бюджета, администраторами бюджетных программ, Национальным Банком
Республики Казахстан на казахском и русском языках.";
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Администраторы республиканских бюджетных программ размещают на Портале
консолидированную финансовую отчетность, указанную в  Кодекса, не статье 118
позднее 1 мая года, следующего за отчетным.
      Национальный Банк Республики Казахстан размещает на Портале
консолидированную финансовую отчетность по форме, подтвержденной внешним
аудитом, в течение пяти рабочих дней после утверждения Президентом Республики
Казахстан годового отчета Национального Банка Республики Казахстан.".

      2. Департаменту развития коммуникаций государства и общества Министерства
информации и общественного развития Республики Казахстан в установленном
законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства информации
и общественного развития Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства информации и общественного развития
Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных
подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр информации
и общественного развития
Республики Казахстан

А. Балаева

      "СОГЛАСОВАН"
Министерство финансов
"СОГЛАСОВАН"
Национальный банк
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство национальной экономики
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАН"
Министерство цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан